
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2024

09/02/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

 O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
10.520/02  e  em  face  aos  princípios  ordenados  através  da  Lei  nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  a  vista  do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/03/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
4/2024

Contratação de Empresa, Associações e/ou Ligas para a Prestação de Serviços de
Organização de Campeonatos e Arbitragem, compreendendo: Organização de
campeonatos Municipais e abertos, promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes,
com abertura, tabelas, sumulas, comissão disciplinar, segurança, e encerramento e
Arbitragem de campeonatos municipais e abertos promovido pela secretaria de
Esportes, nas modalidades de futsal, futebol, futebol sete, voleibol, vôlei de areia e
JEX, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Participante: LIGA XANXERENSE DE FUTEBOL DE SALÃO - LXFS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Prestação de serviço de arbitragem para jogos de Futsal Livre.

Compreendendo: 2 árbitros e 1 mesário. Os árbitros deverão estar
filiados às suas respectivas federações. A equipe de arbitragem
deve estar devidamente uniformizada com todos os equipamentos
necessários para realização do jogo, estar no mínimo de 30 min
antes do horário do jogo no local da competição, despesa com
transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo do
contratado - Prestação de serviço de arbitragem para jogos de
Futsal Livre. Compreendendo: 2 árbitros e 1 mesário. Os árbitros
deverão estar filiados às suas respectivas federações. A equipe de
arbitragem deve estar devidamente uniformizada com todos os
equipamentos necessários para realização do jogo, estar no mínimo
de 30 min antes do horário do jogo no local da competição, despesa
com transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo
do contratado

80,000 UN 229,00 18.320,00

8 Prestação de serviço de arbitragem para jogos de Voleibol.
Compreendendo: 2 árbitros e 1 mesário. Os árbitros deverão estar
filiados às suas respectivas federações. A equipe de arbitragem
deve estar devidamente uniformizada com todos os equipamentos
necessários para realização do jogo, estar no minimo de 30 min
antes do horário do jogo no local da competição. despesa com
transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo do
contratado. - Prestação de serviço de arbitragem para jogos de
Voleibol. Compreendendo: 2 árbitros e 1 mesário. Os árbitros
deverão estar filiados às suas respectivas federações. A equipe de
arbitragem deve estar devidamente uniformizada com todos os
equipamentos necessários para realização do jogo, estar no minimo
de 30 min antes do horário do jogo no local da competição. despesa
com transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo
do contratado.

30,000 UN 250,00 7.500,00

Total do Participante: 25.820,00

Participante: SS SERVICOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço para realização de campeonato na modalidade

de Futebol de Campo masculino, feminino e categorias de base
compreendendo: Toda Organização de campeonato, incluindo
comissão disciplinar, súmulas, pintura de campo, buscar novos
locais para realização dos jogos, abertura, encerramento e
segurança para as semi finais e finais. - Prestação de serviço para
realização de campeonato na modalidade de Futebol de Campo
masculino, feminino e categorias de base compreendendo: Toda
Organização de campeonato, incluindo comissão disciplinar,
súmulas, pintura de campo, buscar novos locais para realização dos
jogos, abertura, encerramento e segurança para as semi finais e
finais.

1,000 UND 3.369,00 3.369,00

2 Prestação de serviço para realização de campeonato na modalidade
de Futsal masculino, feminino, Master e categorias de base
compreendendo: Toda Organização de campeonato, incluindo
comissão disciplinar, súmulas, abertura, encerramento e segurança
para as semi finais e finais. - Prestação de serviço para realização
de campeonato na modalidade de Futsal masculino, feminino,
Master e categorias de base compreendendo: Toda Organização de
campeonato, incluindo comissão disciplinar, súmulas, abertura,
encerramento e segurança para as semi finais e finais.

1,000 UN 1.849,00 1.849,00

3 Prestação de serviço para realização de campeonato nas
modalidades de Voleibol e Vôlei de Areia compreendendo: Toda
Organização de campeonato, incluindo comissão disciplinar,
súmulas, abertura, encerramento e premiação, conforme demanda
da Secretaria de esportes. - Prestação de serviço para realização de
campeonato nas modalidades de Voleibol e Vôlei de Areia
compreendendo: Toda Organização de campeonato, incluindo
comissão disciplinar, súmulas, abertura, encerramento e premiação,
conforme demanda da Secretaria de esportes.

1,000 UN 899,00 899,00

4 Prestação de serviço para realização de campeonato nas
modalidades de Bocha individual, dupla, trio e equipes e jogos dos
servidores públicos compreendendo: Toda Organização de
campeonato, incluindo comissão disciplinar, súmulas, abertura,
encerramento e premiação conforme demanda da Secretaria de
esportes. - Prestação de serviço para realização de campeonato nas
modalidades de Bocha individual, dupla, trio e equipes e jogos dos
servidores públicos compreendendo: Toda Organização de
campeonato, incluindo comissão disciplinar, súmulas, abertura,
encerramento e premiação conforme demanda da Secretaria de
esportes.

1,000 UN 899,00 899,00

6 Prestação de serviço de arbitragem para jogos de Futebol de
Campo. Compreendendo: 1 árbitros, 2 bandeirinhas e 1 mesário. Os
árbitros deverão estar filiados às suas respectivas federações. A
equipe de arbitragem deve estar devidamente uniformizada com
todos os equipamentos necessários para realização do jogo, estar
no minimo de 30 min antes do horário do jogo no local da
competição. despesa com transporte, alimentação e estadia caso
necessário fica a cargo do contratado - Prestação de serviço de
arbitragem para jogos de Futebol de Campo. Compreendendo: 1
árbitros, 2 bandeirinhas e 1 mesário. Os árbitros deverão estar
filiados às suas respectivas federações. A equipe de arbitragem
deve estar devidamente uniformizada com todos os equipamentos
necessários para realização do jogo, estar no minimo de 30 min
antes do horário do jogo no local da competição. despesa com
transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo do
contratado

50,000 UN 492,00 24.600,00

7 Prestação de serviço de arbitragem para jogos de Futebol de Campo
Feminino. Compreendendo: 1 árbitros, 2 bandeirinhas e 1 mesário.
Os árbitros deverão estar filiados às suas respectivas federações. A
equipe de arbitragem deve estar devidamente uniformizada com
todos os equipamentos necessários para realização do jogo, estar
no mínimo de 30 min antes do horário do jogo no local da
competição, despesa com transporte, alimentação e estadia caso
necessário fica a cargo do contratado - Prestação de serviço de
arbitragem para jogos de Futebol de Campo Feminino.
Compreendendo: 1 árbitros, 2 bandeirinhas e 1 mesário. Os árbitros
deverão estar filiados às suas respectivas federações. A equipe de

15,000 UN 279,00 4.185,00



Página: 3 / 4

arbitragem deve estar devidamente uniformizada com todos os
equipamentos necessários para realização do jogo, estar no mínimo
de 30 min antes do horário do jogo no local da competição, despesa
com transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo
do contratado

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Prestação de serviço de arbitragem para jogos de Volei de Areia.

Compreendendo: 2 árbitros e 1 mesário. Os árbitros deverão estar
filiados às suas respectivas federações. A equipe de arbitragem
deve estar devidamente uniformizada com todos os equipamentos
necessários para realização do jogo, estar no mínimo de 30 min
antes do horário do jogo no local da competição. despesa com
transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo do
contratado - Prestação de serviço de arbitragem para jogos de Volei
de Areia. Compreendendo: 2 árbitros e 1 mesário. Os árbitros
deverão estar filiados às suas respectivas federações. A equipe de
arbitragem deve estar devidamente uniformizada com todos os
equipamentos necessários para realização do jogo, estar no mínimo
de 30 min antes do horário do jogo no local da competição. despesa
com transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo
do contratado

25,000 UN 224,00 5.600,00

10 Prestação de serviço de arbitragem para jogos Escolares (JEX). A
formação da equipe de arbitragem será conforme necessidade. A
equipe de arbitragem deve estar devidamente uniformizada com
todos os equipamentos necessários para realização do jogo, estar
no mínimo de 30 min antes do horário do jogo no local da
competição. despesa com transporte, alimentação e estadia caso
necessário fica a cargo do contratado - Prestação de serviço de
arbitragem para jogos Escolares (JEX). A formação da equipe de
arbitragem será conforme necessidade. A equipe de arbitragem
deve estar devidamente uniformizada com todos os equipamentos
necessários para realização do jogo, estar no mínimo de 30 min
antes do horário do jogo no local da competição. despesa com
transporte, alimentação e estadia caso necessário fica a cargo do
contratado

20,000 UN. 189,00 3.780,00

11 Prestação de serviço de arbitragem para jogos de futsal categorias
de base. A formação da equipe de arbitragem será conforme
necessidade. A equipe de arbitragem deve estar devidamente
uniformizada com todos os equipamentos necessários para
realização do jogo, estar no mínimo de 30 min antes do horário do
jogo no local da competição. despesa com transporte, alimentação
e estadia caso necessário fica a cargo do contratado - Prestação de
serviço de arbitragem para jogos de futsal categorias de base. A
formação da equipe de arbitragem será conforme necessidade. A
equipe de arbitragem deve estar devidamente uniformizada com
todos os equipamentos necessários para realização do jogo, estar
no mínimo de 30 min antes do horário do jogo no local da
competição. despesa com transporte, alimentação e estadia caso
necessário fica a cargo do contratado

75,000 UN 179,00 13.425,00

12 Prestação de serviço de arbitragem para jogos de Futebol
categorias de base. A formação da equipe de arbitragem será
conforme necessidade. A equipe de arbitragem deve estar
devidamente uniformizada com todos os equipamentos necessários
para realização do jogo, estar no mínimo de 30 min antes do horário
do jogo no local da competição, despesa com transporte,
alimentação e estadia caso necessário fica a cargo do contratado -
Prestação de serviço de arbitragem para jogos de Futebol
categorias de base. A formação da equipe de arbitragem será
conforme necessidade. A equipe de arbitragem deve estar
devidamente uniformizada com todos os equipamentos necessários
para realização do jogo, estar no mínimo de 30 min antes do horário
do jogo no local da competição, despesa com transporte,
alimentação e estadia caso necessário fica a cargo do contratado

40,000 UN 239,00 9.560,00

Total do Participante: 68.166,00



Página: 4 / 4

Total Geral: 93.986,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 129.125,53

22/03/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


